
  

Uchwała Nr 93/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego w charakterze 

Partnera do projektu „INTEGRA - Integrated territorial strategies for sustainable 

transition”, w ramach Programu INTERREG EUROPA oraz upoważnienia do podpisania 

dokumentów aplikacyjnych powyższego projektu. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 566), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na podjęcie działań zmierzających do przystąpienia Województwa 

Wielkopolskiego w charakterze Partnera do projektu „INTEGRA - Integrated territorial strategies 

for sustainable transition”, w ramach Programu INTERREG EUROPA.  

 

1. Upoważnia się Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Pana Marka Woźniaka, do 

podpisania Deklaracji Partnerskiej (Partner Declaration) dot. niniejszego projektu wraz 

z niezbędnymi załącznikami i przekazania go Liderowi Projektu.  

 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 93/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego w charakterze 

Partnera do projektu „INTEGRA - Integrated territorial strategies for sustainable 

transition”, w ramach Programu INTERREG EUROPA oraz upoważnienia do 

podpisania dokumentów aplikacyjnych powyższego projektu. 

 

 

Wielkopolska wyróżnia się na tle kraju pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego, ale 

jej potencjały rozłożone są nierównomiernie. Sytuacja ta determinuje działania Samorządu 

Województwa w kierunku zapewnienia większej spójności. Wyzwaniem jest przeciwdziałanie 

i zmniejszenie nierówności terytorialnych. W tym celu Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego zidentyfikował obszary strategicznej interwencji (OSI) w Strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego do 2030 roku oraz wskazał wsparcie dla OSI w programie 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

Region Emilia-Romania zaprosił Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego do 

przygotowywanego w ramach Programu Interreg Europa projektu pt. „INTEGRA - Integrated 

territorial strategies for sustainable transition”. Główny cel projektu obejmuje działania na 

rzecz poprawy efektywności instrumentów terytorialnych w kierunku wdrażania celów 

Europejskiego Zielonego Ładu. Niewątpliwym atutem przystąpienia do projektu jest 

współpraca międzynarodowa z doświadczonymi partnerami, co jest spójne z zapisami 

Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego o konieczności rozwoju instrumentów 

terytorialnych w celu podniesienia ich skuteczności i lepszego dostępu do usług publicznych.  

Liderem projektu jest Region Emilia-Romania we Włoszech (solidny partner, z którym 

Wielkopolska realizowała już wspólnie projekty Interreg), pozostałymi planowanymi 

partnerami są m.in: Północno-Zachodni Region w Rumunii, Region Buskerud 

Fylkeskommune w Norwegii, Agencja Rozwoju Regionalnego w Zlatibor (państwo 

kandydujące Serbia).  

Całkowity budżet projektu szacuje się na kwotę około 1.800.000 EUR na okres 4 lat 

(planowane rozpoczęcie realizacji projektu: styczeń 2025, zakończenie: 2029). Budżet 

UMWW na cały okres realizacji projektu wyniósłby około 200 000,00 EUR. Kwalifikowalność 

działań projektowych z funduszu Interreg wynosi 80% środków dla instytucji publicznych. 

Uchwała stanowi podstawę złożenia wniosku aplikacyjnego dot. ww. projektu wraz z 

niezbędnymi załącznikami, wśród których jest „Deklaracja Partnera”, będąca deklaracją 

zaangażowania w realizację projektu. Uchwała nie pociągnie za sobą konsekwencji 

finansowych w bieżącym roku budżetowym, gdyż projekt nie przewiduje działań w 2024 r. W 

przypadku przyjęcia projektu INTERGA do realizacji, konieczne będzie utworzenie 

odrębnego planu finansowego dla projektu i umieszczenie go w planie wydatków budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na 2025 r., a także wprowadzenie budżetu projektu do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego.  

W związku z powyższym przyjęcie powyższej uchwały uważa się za celowe. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  


